



پاسخ سؤال ۱

گزینه ۱

۱

"رشد و پیشرفت اخلاق و فکر"

گزینه ۲

۲

این ویژگی اشاره به "اهل تفکر و اندیشه بودن" دوست دارد.

گزینه ۲

۳

کلمه "قفا" در شعر ذکرشده در صورت سؤال به معنای "پشت سر" می‌باشد. یعنی کسی که پشت سر کسی حرف بزند شایسته دوستی نیست و در واقع دشمن است. در گزینه ۲ نیز صراحتاً به نگهداشت پشت سر اشاره شده است. نگهداشت پشت سر در اینجا به معنای غیب نکردن در جایی که شخص حضور ندارد می‌باشد. بنابراین گزینه ۲ نسبت به گزینه‌های دیگر به شعر ذکرشده در صورت سؤال نزدیک‌تر است. اما گزینه ۳ نیز به این مفهوم نزدیک است اما چون گزینه ۲ روشن‌تر و بدیهی‌تر به موضوع سؤال اشاره کرده مناسب‌تر است.

گزینه ۳

۴

طبق حدیث امام علی (ع) سزاوار نیست مسلمان با افراد بی‌بندوبار رفاقت کند؛ زیرا کارهای زشت خود را زیبا جلوه می‌دهد و دوست دارد که دوستش هم‌رنگ او باشد.

گزینه ۳

۵

روشن است که موضوع ذکرشده در صورت سؤال در واقع توقع بی‌جا از دوست داشتن است.

گزینه ۳

۶

حالت صحیح سایر گزینه‌ها:

گزینه ۱: جهاد در راه خدا شکست ندارد.

گزینه ۲: اولین گام دشمنان تحریم اقتصادی است.

گزینه ۴: در کنار شناخت ایمان هم برای عمل لازم است.

گزینه ۳

۷

همان‌طوری که از مفهوم شعر نیز مشخص است بیشتر مرتبط با ویژگی اهل گناه نبودن دوست مرتبط است.

گزینه ۲

۸

این تمثیل مربوط به امر به معروف و نهی از منکر است.

گزینه ۱

۹

تعیین معیارهای درست در انتخاب دوست از اهمیت بیشتری نسبت به سایر موارد برخوردار است.

گزینه ۱

۱۰

در پاورقی کتاب درسی اشاره شده است که روایت تشبیه دوست بد به شمشیری زیبا اما زهرآلود از امام جواد علیه السلام می باشد.

گزینه ۳

۱۱

عبارت صحیح برای گزینه ۳ امر به معروف و نهی از منکر می باشد.

گزینه ۴

۱۲

آیه ذکر شده در گزینه ۴ از مسخره کردن پرهیز داده است که عمل نکردن به آن می تواند به سست شدن رابطه دوستی منجر شود.

گزینه ۳

۱۳

شعر ذکر شده داری این مضمون است که با انسان های بدکار و شیطان صفت نباید دوست شد بنابراین بهترین گزینه برای این مفهوم گزینه ۳ می باشد.

گزینه ۲

۱۴

زیرا بر اساس متن کتاب دوست بد به شمشیر زهرآلود تشبیه شده است نه به شیطان.

گزینه ۱

۱۵

مفهوم اصلی شعر ذکر شده در گزینه ۱ پرهیز از انتخاب دوست بد است. سه گزینه دیگر به حدود دوستی اشاره کرده اند.

گزینه ۴

۱۶

احترام به دوست جزء حدود و وظایف دوستی است نه از موارد رعایت میانه روی در دوستی.

گزینه ۳

۱۷

امام علی (ع) می فرماید: کسی که از دوست خود جز فداکاری انتظار ندارد، همواره از او خشمگین و ناراحت است.

گزینه ۱

۱۸

خداوند در آیات ۲۸ و ۲۹ سوره مبارکه فرقان می فرماید: و روزی که ظالم دودست خویش را با دندان می گزد و می گوید ای کاش با پیامبر (ص) و دین او همراه می شدم. وای بر من، کاش فلان شخص را به عنوان دوست خود انتخاب نمی کردم، او مرا از یاد خدا گمراه کرد، پس از آنکه یاد خدا به من رسیده بود.

گزینه ۴

۱۹

لازمه دوستی پایدار، رعایت میانه‌روی در دوستی است؛ و حدود و وظایف دوستی عبارت‌اند از: (۱) احترام به دوست (۲) میانه‌روی در دوستی که بر ۳ قسم است: (الف) پرهیز از گفتن تمامی اسرار به دوست (ب) نداشتن توقع بی‌جا از دوست (ج) پرهیز از علاقه افراطی

گزینه ۳

۲۰

این افراد در روایات به شمشیری زهرآلود تشبیه شده‌اند که اگرچه ظاهرشان براق و زیباست؛ اما بسیار خطرناک‌اند. چون بسی ابلیس آدم‌روی هست / پس به هر دستی نشاید داد دست.

گزینه ۲

۲۱

این بیت بیان‌گر یکی از ویژگی‌های دوست واقعی یعنی "اهل فکر و اندیشه بودن" است.

گزینه ۳

۲۲

حضرت علی (ع) می‌فرماید: "محبت خود را نثار دوست کن، و درعین حال به‌طور مطلق به او اعتماد نکن. همان‌گونه که می‌خواهی با تو رفتار نماید با او رفتار کن، اما همه اسرار را با او در میان مگذار"، این روایت اشاره به پرهیز از گفتن تمامی اسرار به دوست دارد.

گزینه ۳

۲۳

خداوند در آیات ۲۸ و ۲۹ سوره فرقان چنین می‌فرماید: "و روزی که ظالم دو دست خویش را با دندان می‌گزد و می‌گوید ای‌کاش با پیامبر و دین او همراه می‌شدم. وای بر من، کاش فلان شخص را به‌عنوان دوست خود انتخاب نمی‌کردم، او مرا از یاد خدا گمراه کرد، پس از آنکه آن (یاد خدا) به من رسیده بود."

گزینه ۲

۲۴

حفظ دوستی از پیدا کردن دوست مشکل‌تر است. پایداری رابطه دوستی و رسیدن به ثمرات و نتایج آن بستگی به رعایت برخی از حدود و انجام وظایف متقابل دارد.

گزینه ۴

۲۵

امام علی (ع) می‌فرماید: "کسی که از دوست خود جز فداکاری انتظار ندارد، همواره از او خشمگین و ناراحت است."

گزینه ۴

۲۶

امام علی (ع) در ارتباط با اثرپذیری از دوست می‌فرماید: "از دوستی با افراد فاسد پرهیز که وجودت ناخودآگاه ناپاکی و بدی را از آنان می‌رباید. درحالی‌که تو از آن بی‌خبری."

گزینه ۳

۲۷

در روایات توصیه شده است که از دوستی با فرد نادان پرهیز کنید زیرا او می‌خواهد قدمی به نفع ما بردارد ولی به علت نادانی، مایه ضرر و زیان ما می‌شود.

۲۸

گزینه ۳

حضرت علی (ع) می‌فرماید: سزاوار و شایسته نیست که مسلمان با افراد بی‌بندوبار رفاقت کنند زیرا او کارهای زشت خود را زیبا جلوه می‌دهد و دوست دارد که دوستش هم‌رنگ او باشد.

۲۹

گزینه ۴

بیت داده‌شده به ویژگی‌های دوست واقعی "اهل گناه نباشد و از گناه دیگران نیز ناراحت شود." اشاره دارد.

۳۰

گزینه ۳

مفهوم گزینه ۳ مسخره نکردن و لقب بد بر یکدیگر نگذاشتن است که از حدود وظایف دوستی محسوب می‌شود.

۳۱

گزینه ۴

احترام به دوست یکی از حدود و وظایف دوستی است نه یک از مصادیق میانه‌روی در دوستی!

پاسخ سؤال ۳۲

۳۲

گزینه ۲

مفهوم اصلی آیه بیان‌شده در صورت سؤال دوری کردن از دشمنان و منافقان است که در شعر گزینه ۲ نیز دقیقاً به همین مفهوم اشاره شده است. بریدن از دوستان ریایی درواقع همان دوری کردن از آنها است. گزینه‌های ۱ و ۳ در مورد دوست خوب است و در گزینه ۴ نیز به بهتر بودن دشمنان راست‌گو نسبت به دوستان ریاکار اشاره شده است نه دوری کردن از آنها.

۳۳

گزینه ۱

عبارت "فکره‌تموه" در آیه ذکرشده به معنای اکراه داشتن است که در مورد خوردن گوشت برادر مرده بیان شده است.

۳۴

گزینه ۲

مریم به علت غیبت کردن به دیگری ظلم کرده است و مرتکب تضییع حق‌الناس شده است، ملیحه به علت پرخوری به خودش ظلم کرده که مصداق حق‌النفس است و علت عدم توجه به مسائل شرعی حق‌الله را ضایع کرده است.

۳۵

گزینه ۴

امام علی (ع) در حدیثی می‌فرماید: "سزاوار نیست که مسلمان با افراد بی‌بندوبار رفاقت کند زیرا او کارهای زشت خود را زیبا جلوه می‌دهد و دوست دارد که دوستش هم‌رنگ او باشد." گزینه "۴" توصیف کسی است که سعی می‌کند کارهای زشت خود را زیبا جلوه دهد و با گرفتن تأیید دوستش را نیز هم‌رنگ خویش کند. تعریف کردن گناه نوعی زیبا جلوه دادن آن است و سعی در گرفتن تأیید دیگران تلاش برای هم‌رنگ کردن دیگران با خویش می‌باشد.

بررسی یابیر گزینه‌ها:

گزینه ۱: دوست شدن با کسانی که اهل گناه نیستند هیچ اشکالی ندارد.

گزینه ۲: این گزینه نیز می‌تواند درست باشد ولی باتوجه‌به متن حدیث و صورت سؤال گزینه "۴" صحیح‌تر است.

گزینه ۳: اگر در این گزینه به‌جای عبارت دوست ندارد عبارت دوست دارد ذکر می‌شد این گزینه صحیح بود ولی به علت همین تغییر این گزینه نیز صحیح نیست.

گزینه ۲

۳۶

باتوجه به ترجمه آیه ذکرشده یعنی "ای وای بر من ای کاش فلانی را به عنوان دوست خودم انتخاب نمی کردم" این آیه به مفهوم انتخاب دوست اشاره کرده است.

گزینه ۲

۳۷

آیه ذکرشده در کتاب تحت عنوان "خیرخواه بودن دوست" آورده شده است.

گزینه ۴

۳۸

اثرپذیری در دوره نوجوانی آرام و تدریجی است.

گزینه ۲

۳۹

بر اساس آیه ۷۱ سوره توبه که در درس دهم به آن اشاره شده است مؤمنان وظیفه امر به معروف و نهی از منکر کردن همدیگر را دارند. همچنین بر اساس حدیث امام علی (ع) دوستی با افراد فاسد باعث تأثیرپذیری ناخودآگاه از آنها می شود.

گزینه ۱

۴۰

دوست خیرخواه معایب انسان را به او تذکر می دهد.

گزینه ۱

۴۱

در روایات از دوست بد به شمشیر زهرآلود یاد شده است.

گزینه ۲

۴۲

آیه ذکرشده در مورد انتخاب دوست است.

گزینه ۱

۴۳

حفظ دوستی از پیدا کردن دوست سخت تر است.

گزینه ۱

۴۴

همنشین بد می تواند آدمی را به اسفل السافلین بکشاند.

گزینه ۴

۴۵

دوست خیرخواه توجه ویژه ای به دوست خود دارد تا اگر خطا کرد و یا از راه درست منحرف شد به او تذکرات لازم را بدهد.

گزینه ۳

۴۶

زیبایی اندیشه از درون آدمی نشئت می گیرد که بیانگر همین علامت است و انسان های ظاهر فریب به علت اندیشه فریبکاری خود موجب حيله گری های رفتاری برای دیگران می شوند.

گزینه ۳

۴۷

شرط موفقیت در هر امر به معروف و نهی از منکر نتیجه بخش بودن آن نیست، اگر به نتیجه نرسیدیم به وظیفه خود عمل کرده ایم.

گزینه ۱

۴۸

مفهوم آیه "پشیمانی از انتخاب دوست ناباب" است. همنشین خوب می تواند آدمی را به درجهٔ علّین برساند و دوست ناباب آدمی را به اسفل السافلین بکشاند. در واقع پس از مدتی همنشینی، آثار اخلاق و روحیات همنشینان در یکدیگر اثر می کند.

گزینه ۴

۴۹

دوست واقعی همچون آینه بی صدا و بدون اینکه توجه دیگران را جلب کند، معایب دوست خود را تنها به خود او می گوید.



Bekrinoo
academy